[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Совет

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453417, Давлекановский район, д. Алга,
                     ул.Центральная,31/а

               КАРАР

                №  3                   РЕШЕНИЕ

       16 январь 2015 й.

            16 января  2015 г.
Об утверждении Плана работы Совета и Администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан на 2015 год

В целях выполнения возложенных на органы местного самоуправления полномочий Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить План работы Совета и Администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015 год (прилагается).

2.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                      В.Г.Агадуллин
 Приложение  к решению Совета

                                                            сельского поселения Алгинский сельсовет

                                                                                         муниципального района

                                                                                          Давлекановский район

                                                                                  Республики Башкортостан

                                                                 от 16 января 2015 года № 3
План

работы Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015 год

	№
п/п
	Наименование вопросов
(проект решений Совета)
	Сроки
исполнения
	Кем
вносится
	Ответственные исполнители

	1 заседание Совета

	1
	 Об отчете  главы сельского поселения о деятельности Совета и администрации  сельского  поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2014 году
	январь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения

	2
	Об утверждении Плана работы Совета и Администрации сельского поселения на 2015 год
	январь
	глава
сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянные комиссии

	3
	О ходе реализации законодательства  об  обращениях граждан в сельском  поселении
	январь
	глава
сельского поселения
	глава
сельского поселения,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4
	Об утверждении плана работы на 2015 год «Год литературы»
	январь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2 заседание Совета

	1
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	2
	Об организации благоустройства на территории  сельского поселения
	апрель
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	3
	Об исполнении бюджета сельского поселения  Алгинский сельсовет за  2014 год
	апрель
	глава
сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам ,
вопросам муниципальной собственности

	4
	О подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	5
	О подготовке к районному празднику «Сабантуй-1015»
	апрель
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	3 заседание Совета

	1
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	июнь
	глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

Заведующие фельдшерско-акушерскими пунктами (по согласованию)

	2
	О деятельности постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
	июнь
	Глава сельского поселения
	председатель постоянной комиссии

	3
	О мерах по организации досуга, летнего отдыха и оздоровления детей, подростков и учащейся молодежи в сельском поселении Алгинский сельсовет
	июнь
	Глава сельского поселения
	глава
сельского поселения,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4
	О мерах по формированию  здорового образа жизни  среди населения (профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения среди  подростков и молодежи) на территории сельского поселения
	июнь
	Глава сельского поселения
	комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4 заседание Совета

	1
	О деятельности общественного органа правоохранительного характера (социально-профилактического характера)
	сентябрь
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	2
	О подготовке  объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях 2015-2016 года
	сентябрь
	глава
сельского поселения
	Фельдшерско-акушерский пункт
д. Алга,

д. Александровка,

с. Курятмасово.(по согласованию)
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждения  средняя общеобразовательная школа

д. Романовка и

с. Курятмасово (по согласованию)
Сельский клуб

д. Алга, (согласованию)
сельские Дома культуры д.Романовка и

с. Курятмасово(по согласованию)

	5 заседание Совета

	1
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2016 год
	ноябрь
	глава
сельского

поселения
	глава сельского поселения

	6 заседание Совета

	1
	О бюджете сельского поселения  Алгинский сельсовет на 2016 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	специалист 1 категории

	2
	Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения на 2016 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3
	О подготовке и проведении новогодних мероприятий
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

П. Деятельность постоянных комиссий Совета

	1
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений на них
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к сфере деятельности с постоянными комитетами
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3
	Участие в разработке проектов планов и программ экономического и социального развития, бюджета СП
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4
	Обеспечение контроля  за выполнением решений Совета, находящегося на контроле постоянной комиссий
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5
	Подготовка отчетов о деятельности постоянной комиссии
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий Совета

План

работы администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015 год

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Кункурсно - развлекательная программа    « Посиделки под старый новый год «Для тех кому за….»

	январь
	Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	2
	Оформление стенда «Год литературы»
	январь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	3
	Студенческая вечеринка «Татьянин день»
	январь
	Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	4
	Тематический вечер «День святого Валентина»
	февраль
	Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	5
	Круглый стол «Зачем нам литература»
	февраль
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Художественный руководитель (по согласованию)

	6
	Праздник Масленицы «Как мы зиму со двора провожали»
	февраль
	Художественный руководитель (по согласованию)

	7
	Вечер отдыха «Защитникам Отечества посвящается»
	февраль
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	8
	Концерт к 8 марта
	март
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	9
	Викторина о сказочных странах «Не крутите пестрый глобус»
	март
	художественный руководитель (по согласованию

	10
	Вечер юмора
	апрель
	художественный руководитель (по согласованию

	11
	Дискуссия по вопросу «Терроризм- угроза обществу»
	апрель
	художественный руководитель (по согласованию

	12
	День Победы «Спасибо за Победу» праздничный концерт
	май
	Администрация,

МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	13
	Участие в районном мероприятии «Сабантуй-2015»
	май
	Администрация,

МОБУ СОШ (по согласованию)

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	14
	«Сабантуй-2015» с. Курятмасово и

д. Алга  «Здравствуйте селяне»
	июнь
	Администрация,

МОБУ СОШ (по согласованию)

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	15
	Ко дню защиты детей «Здравствуй лето»
	июнь
	Заведующий, художественный руководитель (по согласованию)

МОБУ СОШ (по согласованию)

	16
	Молодежная развлекательная дискотека «С тобой Россия говорю…»
	июнь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	17
	Моя семья -мое богатство» беседа
	июль
	Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	18
	«Ураза-байрам» праздник мусульман
	июль
	Администрация,

МОБУ СОШ (по согласованию)

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	19
	Конкурс детского рисунка на асфальте «Пусть всегда будет солнце»
	август
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	20
	Развлекательная программа «Веселый звонок» ко Дню знаний
	сентябрь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	21
	Курбан-байрам.
	сентябрь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	22
	«Мы за чаем не скучаем- о литературе размышляем»
	сентябрь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	23
	Концерт ко Дню пожилых людей «Мы молоды душой»
	сентябрь
	МОБУ СОШ (по согласованию)

Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	24
	День Республики. Участие в районных мероприятиях
	октябрь
	Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

МОБУ СОШ (по согласованию)

	25
	Утренник для инвалидов «От улыбки хмурый день светлей»
	октябрь
	Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

	26
	Праздник «Урожай»
	ноябрь
	Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию

МОБУ СОШ (по согласованию)

	27
	Новогоднее представление «Бал-маскарад»
	декабрь
	Администрация,

заведующий, художественный руководитель (по согласованию )

МОБУ СОШ (по согласованию)